Ministério do Desenvolvimento Social e Combate a Fome
SNAS - Secretaria Nacional de Assisténcia Social

PLANO DE ACAO PARA CO-FINANCIAMENTO DO GOVERNO FEDERAL
SISTEMA UNICO DA ASSISTENCIA SOCIAL
ANO 2022

|. DADOS CADASTRAIS

1. ORGAO PROPONENTE

(prefeitura / governo estadual / governo do DF)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
Nivel de Gestéo: Gestao Plena

Porte: GRANDE

CGC/CNPJ: 83.169.623/0001-10

Cidade: JOINVILLE

UF: SC

Endereco: AVENIDA Hermann August Lepper 10
CEP: 89221-000

Telefone: 47-3431-3241

Email: prefeito@joinville.sc.gov.br

Prefeito: Adriano Bornschein Silva

1.1 Dados do Responsavel

2. ORGAO GESTOR DA ASSISTENCIA SOCIAL
(secretaria ou 6rgdos congéneres)
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
CGC/CNPJ: 83.169.623/0001-10

Cidade: JOINVILLE

UF:. SC

Endereco: RUA Dr. Joado Colin 2719

CEP: 89218-035

Telefone: 47-3481-5100

Email: assistenciasocial@joinville.sc.gov.br
Gestor: Fabiana Ramos da Cruz Cardozo
2.1 Dados do Gestor

3. FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ: 08.184.785/0001-01

Email: assistenciasocial@joinville.sc.gov.br

Vinculo Institucional: Sec. Municipal/Estadual da Assistencia Social ou Congenere
Telefone: 47-3481-5250

Ato de Criacao: LEI

NUmero Ato: 5622

Data Assinatura: 25/09/2006

Data Publicagéo: 25/09/2006

4. CONSELHO DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Cidade: JOINVILLE

UF: SC

Endereco: RUA Afonso Penna 840 Casa dos Conselhos
CEP: 89202-420



Telefone: 47-3433-5975

Jucara Ferreira Berta Santana
4.1 SECRETARIO EXECUTIVO

4.2 CONSELHEIROS

CPF
000.419.791-76

890.697.499-04

052.790.829-02

051.300.879-92

005.786.079-30

020.407.379-01

767.366.609-04

059.467.709-26

064.708.919-00

220.541.438-04

050.765.599-09

031.440.729-40

058.825.049-02

004.123.109-02

007.163.159-39

078.159.879-66

297.293.510-15

053.976.199-06

616.864.509-82

632.698.642-72

382.331.509-91

730.273.839-49

508.210.409-87

051.963.079-31

012.345.219-89

049.489.789-90

839.632.000-49

273.283.558-75

032.928.928-48

618.315.069-04
369.387.478-65

Nome Cargo
" : CONSELHEIRO(A)
Andréia Alves da Silva SUPLENTE 26/02/2021
. CONSELHEIRO(A)
Arlete Gandolphi SUPLENTE 26/02/2021

B AR B A R ACONSELHEIRO(A)
EMANUELLESUPLENTE 26/02/2021
CAROLINA BEATRIZ CONSELHEIRO(A)
MAIOLLI STEINKE SUPLENTE 24/06/2022
Caroline Perovano Piva CONSELHEIRO(A) 26/02/2021

SUPLENTE
Deise Gomes $|C')|'TJS|_,§I|;¢H EIRO(A) 26/02/2021
Dénio Murilo de Aguiar $|OTTJS|_§||;QH EIRO(A) 26/02/2021
Emilia Mosna %QrTJSLi:_QH EIRO(A) 27/04/2022
CLELIN SACARDO CONSELHEIRO(A) pyqz0zz

FATIMA CRISTINA CONSELHEIRO(A) 26/02/2021

DOS SANTOS SUPLENTE
CONSELHEIRO(A)
Fernanda Muller SUPLENTE 26/02/2021

Fernanda RossiCONSELHEIRO(A) 26/02/2021

Hagemann SUPLENTE

FLAVIO Luiz CORREA ¢ O SELHEIROIA) 5710415022
Helena Schwienberger gSSLS;l\IJ_"r_'E IRO(A) 12/01/2022
Heloisia Hoffamann ¢ O SECHEIROIA) 3010412021
Jaqueline Fornari 'CFZIQFTJSLiII_?H EIRO(A) 30/04/2021
\;c;sr-girlzarm -Méchado 'CI'ZI?'TJSL,E\IEQH EIRO(A) 26/02/2021
Jullane cristina 42 CONSELHEIRO(A) zappz
LUCIANE, SAMPER CONSELHEIRO(A) 0z

MARCIO OTAVIO CONSELHEIRO(A)
BORDALO NUNES SUPLENTE 29/09/2021
Maria das Dores Alves CONSELHEIRO(A) 24/06/2022

TITULAR
. . CONSELHEIRO(A)
Maria Inés Barbosa TITULAR 26/02/2021
. . CONSELHEIRO(A)
Mariane Dias SUPLENTE 26/02/2021

MIRELE APARECIDA CONSELHEIRO(A)
MUNIZ PEREIRA TITULAR 10/09/2021
Modnica Vivian Rivero CONSELHEIRO(A) 27/05/0022

Alcantara SUPLENTE
Moriel LeopoldinaBelli CONSELHEIRO(A)
TITULAR 24/06/2022

Oivvera Santhiago  SUPLENTE . L7i11i2021
gSIF:ILSEE,\II-?IIEEIRO(A) 10/09/2021
gilnnga;:jvoe SPsch aeidt IE):gIE\ISSIEDLEHI\IE_I_I E O(A) 26/02/2022
-?ﬁ-ﬁSLiEH EIRO(A) 26/02/2021

Rosenilda dos Santos CONSELHEIRO(A) 03/12/2021

Paula Ortiz Conte

Rosania Nurnberg

Inicio Mandato

Fim Mandato

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023
25/02/2023



CPF

952.272.709-10
052.859.709-46

891.809.929-00

075.024.107-16

Nome Cargo
TITULAR

RUTE BITTENCOURT VICE-PRESIDENTE 26/02/2021
SYLVIA DE POLCONSELHEIRO(A)
PONIWAS TITULAR 26/02/2021
Tatiana Alessandra CONSELHEIRO(A)
Triervailer Jahn TITULAR 217/04/2022
Thais Soares Marcenal CONSELHEIRO(A) 08/06/2022

Inicio Mandato

Santos
020.241.519-81

VERA LUCIA DE LEAO

TITULAR

TITULAR

Il. PREVISAO DE ATENDIMENTO FiSICO

1. GESTAO
Incentivo

Bloco da Gestéao

IGD-M - indice de Gest&o
Descentralizada Municipal do
Programa Auxilio Brasil

Fator de operacédo do PAB - IGD-M

Taxa - Atualizacdo Cadastral
Taxa - Frequéncia Escolar

Taxa - Agenda Salde

IGD-M - indice de Gestdo
Descentralizada Municipal do
Sistema Unico de Assisténcia Social

IGD SUAS - indice de Gestdo
Descentralizada do Sistema Unico de
Assisténcia Social

ID CRAS Médio

Execucao Financeira
Macro Acdes
onde seréo
aplicados os
Recursos
2. SERVICOS

Servico

Bloco da Protecéo Social
Basica

Servico de Protecao e
Atendimento Integral a
Familia (PAIF)

Piso Basico Fixo

Servi¢co de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos

Parametro para identificacdo da meta
Fisica

0,83
0,96
0,63

0,67
0,90

Publico

Familia Referenciada 30.000

Usuarios nas faixas etarias de
Piso Basico Variavel - SCFV 0 a 17 anos, maiores de 60 850
anos e seus familiares
Usuarios nas faixas etarias de
0 a 17 anos e maiores de 60
anos, em situacoes

Piso Basico Variavel - SCFV

prioritarias

Bloco da Protecéo Social
Especial

Servi¢co de Acolhimento a
Outros Publicos

425

Piso de Alta Complexidade | Mulheres em situacéo de

violéncia
Piso de Alta Complexidade |
Jovens

Piso de Alta Complexidade |
Idosos

100

CONSELHEIRO(A) 56100/2021

Referéncia de Pactuacgao

Fim Mandato

25/02/2023
25/02/2023

25/02/2023
25/02/2023

25/02/2023

Metas Fisicas

0,81
0,83
0,96
0,63

Previsao de Atendimento

45.000

850

425

55
248

100



Servico

Piso de Alta Complexidade |

Servico de Protecao e
Atendimento Especializado a
Familias e Individuos - PAEFI

Puablico Referéncia de Pactuacao

Pessoas com deficiéncia

Familias e individuos em

Piso Fixo de Média
Complexidade

Servico Especializado em
Abordagem Social

situacao de risco, por 240
violacéo de direitos

Familias e individuos que

Piso Fixo de Média
Complexidade

utilizam espacos publicos
como forma de moradia e/ou

sobrevivéncia

Servi¢o de Protecdo Social a
Adolescentes em
cumprimento de medidas
socioeducativas de LA e PSC

Adolescentes em

Piso Fixo de Média
Complexidade

Servico Especializado para
pessoas em situacao de rua
Piso Fixo de Média
Complexidade

Servico de PSE para pessoas
com deficiéncia, idosas e
suas familias (Centro Dia)

Piso Fixo de Média
Complexidade
Servi¢co de PSE para pessoas
com deficiéncia, idosas e
suas familias

Piso Transicdo de Média
Complexidade

Servigo de Acolhimento a
Criancas e Adolescentes
Piso de Alta Complexidade |

Programas e Projetos
Avaliacéo e
Operacionalizacdo do BPC da
Assisténcia Social e RMV

BPC na Escola - Questionario Questionarios a serem pagos

a ser aplicado

Programa Nacional de
Promocé&o do Acesso ao
Mundo do Trabalho Acessuas
Trabalho

Acessuas Trabalho
I1l. PREVISAO DE FINANCIAMENTO
1. GESTAO

Incentivo

Bloco da Gestéo

IGD-M - indice de Gestéo
Descentralizada Municipal do
Programa Auxilio Brasil

IGD-M - indice de Gest&o
Descentralizada Municipal do
Sistema Unico de Assisténcia Social

Pessoas com deficiéncia,
idosas e suas familias

Pessoas com deficiéncia,
idosas e suas familias

cumprimento de medidas 80
socioeducativas

Familias e individuos em
situacao de rua

200

30

232

Criancas e Adolescentes 120

110

Usuéarios de 14 até 59 anos 300

Servico

Fator de operacao do PAB - IGD-M

IGD SUAS - indice de Gestéo
Descentralizada do Sistema Unico de
Assisténcia Social

Previsao de Atendimento

22

1.638

370

184

850

62

545

154

110

300

Valor Financeiro

R$ 48.125,39

R$ 3.882,00



2. SERVICOS

Servico

Bloco da Protecéo Social

Basica

Servico de Protecéo e Atendimento
Integral a Familia (PAIF)

Servico de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos

Bloco da Protecdo Social

Especial

Servi¢o de Acolhimento a Outros
Puablicos

Servico de Protecéo e Atendimento
Especializado a Familias e Individuos
- PAEFI

Servigco Especializado em Abordagem
Social

Servico de Protecéo Social a
Adolescentes em cumprimento de
medidas socioeducativas de LA e
PSC

Servigo Especializado para pessoas
em situacao de rua

Servi¢co de PSE para pessoas com
deficiéncia, idosas e suas familias
(Centro Dia)

Servi¢co de PSE para pessoas com
deficiéncia, idosas e suas familias
Servico de Acolhimento a Criangas e
Adolescentes

Programas e Projetos

Avaliacéo e Operacionalizacéo do
BPC da Assisténcia Social e RMV
Programa Nacional de Promocéo do
Acesso ao Mundo do Trabalho
Acessuas Trabalho

IV. RESUMO EXECUTIVO
Item

Piso

Piso Basico Fixo

Piso Basico Variavel - SCFV

Piso de Alta Complexidade |
Piso Fixo de Média Complexidade

Piso Fixo de Média Complexidade

Piso Fixo de Média Complexidade

Piso Fixo de Média Complexidade

Piso Fixo de Média Complexidade

Piso Transicao de Média Complexidade

Piso de Alta Complexidade |

BPC na Escola - Questionario a ser

aplicado

Acessuas Trabalho

1. Valor Total Previsto a ser repassado pelo FNAS(anual):
2. Recursos préprios a serem alocados no fundo(anual):
3. Recursos a serem transferidos do FEAS(anual):

4. Total de recursos do fundo municipal para o exercicio:

V. DECLARACAO

Declaro sob as penas da lei, que as informacdes prestadas sob a

expresséo da verdade.

Valor Financeiro

R$ 72.000,00

R$ 42.500,00

R$ 9.000,00
R$ 39.000,00

R$ 15.000,00

R$ 8.800,00

R$ 23.000,00
R$ 40.000,00

R$ 10.011,34

R$ 60.000,00

R$ 4.400,00

R$ 66.625,73

Valor

R$ 4.526.850,50
R$ 9.627.000,00
R$ 1.147.959,80
R$ 15.301.810,30

AUTENTICACAO

R:10.222.10.135 X1:189.34.81.61
98791907934 202210241644 286048



