

Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome SNAS - Secretaria Nacional de Assistência Social

PLANO DE AÇÃO PARA CO-FINANCIAMENTO DO GOVERNO FEDERAL SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL ANO 2022

I. DADOS CADASTRAIS

1. ÓRGÃO PROPONENTE

(prefeitura / governo estadual / governo do DF)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Nível de Gestão: Gestão Plena

Porte: GRANDE

CGC/CNPJ: 83.169.623/0001-10

Cidade: JOINVILLE

UF: SC

Endereco: AVENIDA Hermann August Lepper 10

CEP: 89221-000

Telefone: 47-3431-3241

Email: prefeito@joinville.sc.gov.br Prefeito: Adriano Bornschein Silva

1.1 Dados do Responsável

2. ÓRGÃO GESTOR DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

(secretaria ou órgãos congêneres)

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CGC/CNPJ: 83.169.623/0001-10

Cidade: JOINVILLE

UF: SC

Endereco: RUA Dr. João Colin 2719

CEP: 89218-035

Telefone: 47-3481-5100

Email: assistenciasocial@joinville.sc.gov.br Gestor: Fabiana Ramos da Cruz Cardozo

2.1 Dados do Gestor

3. FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ: 08.184.785/0001-01

Email: assistenciasocial@joinville.sc.gov.br

Vínculo Institucional: Sec. Municipal/Estadual da Assistencia Social ou Congenere

Telefone: 47-3481-5250 Ato de Criação: LEI Número Ato: 5622

Data Assinatura: 25/09/2006 Data Publicação: 25/09/2006

4. CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Cidade: JOINVILLE

UF: SC

Endereco: RUA Afonso Penna 840 Casa dos Conselhos

CEP: 89202-420

Telefone: 47-3433-5975

Juçara Ferreira Berta Santana

4.1 SECRETÁRIO EXECUTIVO

4.2 CONSELHEIROS				
CPF	Nome	CONSELHEIRO(A)	Inicio Mandato	Fim Mandato
000.419.791-76	Andréia Alves da Silva	CONSELHEIRO(A) SUPLENTE		25/02/2023
890.697.499-04	Arlete Gandolphi	CONSELHEIRO(A) SUPLENTE		25/02/2023
052.790.829-02	B A R B A R A E M A N U E L L E	CONSELHEIRO(A) SUPLENTE	26/02/2021	25/02/2023
051.300.879-92	CAROLINA BEATRIZ MAIOLLI STEINKE			25/02/2023
005.786.079-30	Caroline Perovano Piva	CONSELHEIRO(A) SUPLENTE		25/02/2023
020.407.379-01	Deise Gomes	CONSELHEIRO(A) TITULAR		25/02/2023
767.366.609-04	Dênio Murilo de Aguiar	CONSELHEIRO(A) TITULAR		25/02/2023
059.467.709-26	Emilia Mosna	CONSELHEIRO(A) TITULAR		25/02/2023
064.708.919-00		CONSELHEIRO(A) TITULAR		25/02/2023
220.541.438-04	DOS SANTOS	CONSELHEIRO(A) SUPLENTE		25/02/2023
050.765.599-09	Fernanda Muller	CONSELHEIRO(A) SUPLENTE		25/02/2023
031.440.729-40	Fernanda Rossi Hagemann	CONSELHEIRO(A) SUPLENTE		25/02/2023
058.825.049-02	FLÁVIO LUIZ CORRÊA	CONSELHEIRO(A) SUPLENTE		25/02/2023
004.123.109-02	Helena Schwienberger	CONSELHEIRO(A) SUPLENTE	12/01/2022	25/02/2023
007.163.159-39	Heloisia Hoffamann	CONSELHEIRO(A) SUPLENTE		25/02/2023
078.159.879-66	Jaqueline Fornari	CONSELHEIRO(A) TITULAR	30/04/2021	25/02/2023
297.293.510-15	José Darci Machado Pereira			25/02/2023
053.976.199-06		CONSELHEIRO(A) SUPLENTE		25/02/2023
616.864.509-82		CONSELHEIRO(A) TITULAR		25/02/2023
632.698.642-72	DURDALU NUNES	CONSELHEIRO(A) SUPLENTE		25/02/2023
382.331.509-91	Maria das Dores Alves	CONSELHEIRO(A) TITULAR		25/02/2023
730.273.839-49	Maria Inês Barbosa	CONSELHEIRO(A) TITULAR		25/02/2023
508.210.409-87	Mariane Dias	CONSELHEIRO(A) SUPLENTE		25/02/2023
051.963.079-31		CONSELHEIRO(A) TITULAR		25/02/2023
012.345.219-89	Alcantara	CONSELHEIRO(A) SUPLENTE		25/02/2023
049.489.789-90	Moriel Leopoldina Belli	CONSELHEIRO(A) TITULAR		25/02/2023
839.632.000-49	Natacha Madeira de Oliveira Santhiago	CONSELHEIRO(A) SUPLENTE	17/11/2021	25/02/2023
273.283.558-75	Paula Ortiz Conte	CONSELHEIRO(A) SUPLENTE		25/02/2023
032.928.928-48	Reinaldo Pschaeidt Gonçalves	CONSELHEIRO(A) PRESIDENTE		25/02/2023
618.315.069-04	Rosania Nurnberg	CONSELHEIRO(A) TITULAR	26/02/2021	25/02/2023
369.387.478-65	Rosenilda dos Santos	CONSELHEIRO(A)	03/12/2021	25/02/2023

CPF	Nome	Cargo	Inicio Mandato	Fim Mandato
		TITULAR		
952.272.709-10	RUTE BITTENCOURT	VICE-PRESIDENTE	26/02/2021	25/02/2023
052.859.709-46	SYLVIA DE POL PONIWAS	CONSELHEIRO(A) TITULAR	26/02/2021	25/02/2023
891.809.929-00		CONSELHEIRO(A) TITULAR	27/04/2022	25/02/2023
075.024.107-16	Thais Soares Marcenal Santos	CONSELHEIRO(A) TITULAR	08/06/2022	25/02/2023
020.241.519-81	VERA LÚCIA DE LEÃO	CONSELHEIRO(A)	26/02/2021	25/02/2023

II. PREVISÃO DE ATENDIMENTO FÍSICO

1. GESTÃO

Incentivo	Parâmetro para identificação da meta Física	Metas Físicas
Bloco da Gestão		
IGD-M - Índice de Gestão Descentralizada Municipal do Programa Auxílio Brasil		
Fator de operação do PAB - IGD-M		0,81
Taxa - Atualização Cadastral	0,83	0,83
Taxa - Frequência Escolar	0,96	0,96
Taxa - Agenda Saúde	0,63	0,63
IGD-M - Índice de Gestão Descentralizada Municipal do Sistema Único de Assistência Social		
IGD SUAS - Índice de Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social		
ID CRAS Médio	0,67	
Execução Financeira	0,90	

Macro Ações onde serão aplicados os Recursos

2. SERVIÇOS

Serviço	Público	Referência de Pactuação	Previsão de Atendimento
Bloco da Proteção Social Básica			
Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família (PAIF)			
Piso Básico Fixo	Família Referenciada	30.000	45.000
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos			
	Usuários nas faixas etárias de		
Piso Básico Variável - SCFV	0 a 17 anos, maiores de 60 anos e seus familiares	850	850
Piso Básico Variável - SCFV	Usuários nas faixas etárias de 0 a 17 anos e maiores de 60 anos, em situações prioritárias	425	425
Bloco da Proteção Social Especial			
Serviço de Acolhimento a Outros Públicos			
Piso de Alta Complexidade I	Mulheres em situação de violência		55
Piso de Alta Complexidade I	Jovens		248
Piso de Alta Complexidade I	Idosos	100	100

Serviço	Público	o Re	ferência de Pactuação	Previsão de Atendimento
Piso de Alta Complexidade I	Pessoas com defi	ciência		22
Serviço de Proteção e Atendimento Especializado Famílias e Indivíduos - PAEI				
Piso Fixo de Média Complexidade	Famílias e indivídi situação de risco, violação de direito	por	240	1.638
Serviço Especializado em Abordagem Social	-			
Piso Fixo de Média Complexidade	Famílias e indivídu utilizam espaços p como forma de mo sobrevivência	oúblicos		370
Serviço de Proteção Social a Adolescentes em cumprimento de medidas socioeducativas de LA e PS	3			
Piso Fixo de Média Complexidade	Adolescentes em cumprimento de n socioeducativas	nedidas	80	184
Serviço Especializado para pessoas em situação de rua Piso Fixo de Média	Famílias e indivíd	uos em		
Complexidade Serviço de PSE para pessoa com deficiência, idosas e suas famílias (Centro Dia)	situação de rua		200	850
Piso Fixo de Média Complexidade	Pessoas com defi idosas e suas fam		30	62
Serviço de PSE para pessoa com deficiência, idosas e suas famílias	S			
Piso Transição de Média Complexidade	Pessoas com defi idosas e suas fam	•	232	545
Serviço de Acolhimento a Crianças e Adolescentes				
Piso de Alta Complexidade I	Crianças e Adoles	scentes	120	154
Programas e Projetos Avaliação e Operacionalização do BPC o Assistência Social e RMV	la			
BPC na Escola - Questionário a ser aplicado	Questionários a s	erem pagos	110	110
Programa Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho Acessua Trabalho	as			
Acessuas Trabalho	Usuários de 14 at	é 59 anos	300	300
III. PREVISÃO DE FINANCIA	MENTO			
1. GESTÃO				
Incentivo		Serviço		Valor Financeiro
Bloco da Gestão IGD-M - Índice de Gestão Descentralizada Municipal d Programa Auxílio Brasil	o Fator d	e operação do PA	B - IGD-M	R\$ 48.125,39
IGD-M - Índice de Gestão Descentralizada Municipal d Sistema Único de Assistênc	o ia Social Descer	JAS - Índice de Ge atralizada do Siste ncia Social		R\$ 3.882,00

2. SERVIÇOS		
Serviço	Piso	Valor Financeiro
Bloco da Proteção Social Básica		
Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família (PAIF)	Piso Básico Fixo	R\$ 72.000,00
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos Bloco da Proteção Social	Piso Básico Variável - SCFV	R\$ 42.500,00
Especial		
Serviço de Acolhimento a Outros Públicos	Piso de Alta Complexidade I	R\$ 9.000,00
Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos - PAEFI	·	R\$ 39.000,00
Serviço Especializado em Abordagem Social	Piso Fixo de Média Complexidade	R\$ 15.000,00
Serviço de Proteção Social a Adolescentes em cumprimento de medidas socioeducativas de LA e PSC	Piso Fixo de Média Complexidade	R\$ 8.800,00
Serviço Especializado para pessoas em situação de rua	Piso Fixo de Média Complexidade	R\$ 23.000,00
Serviço de PSE para pessoas com deficiência, idosas e suas famílias (Centro Dia)	Piso Fixo de Média Complexidade	R\$ 40.000,00
Serviço de PSE para pessoas com deficiência, idosas e suas famílias	Piso Transição de Média Complexi	dade R\$ 10.011,34
Serviço de Acolhimento a Crianças e Adolescentes	Piso de Alta Complexidade I	R\$ 60.000,00
Programas e Projetos		
Avaliação e Operacionalização do BPC da Assistência Social e RMV	BPC na Escola - Questionário a se aplicado	R\$ 4.400,00
Programa Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho Acessuas Trabalho	Acessuas Trabalho	R\$ 66.625,73
IV. RESUMO EXECUTIVO		
Item		Valor
 Valor Total Previsto a ser repassado p 	elo FNAS(anual):	R\$ 4.526.850,50
2. Recursos próprios a serem alocados no fundo(anual):		R\$ 9.627.000,00
3. Recursos a serem transferidos do FEAS(anual):		R\$ 1.147.959,80
4. Total de recursos do fundo municipal բ	oara o exercicio:	R\$ 15.301.810,30
V. DECLARAÇÃO		AUTENTICAÇÃO
Declaro sob as penas da lei, que as in expressão da verdade.	formações prestadas sob a	R:10.222.10.135 X1:189.34.81.61 98791907934 202210241644 286048